Urbicus: (-i) río Órbigo (Thesaurus).

Urbinum: Urbino (imprensa en 1484).

Urbs: simpliciter prolata, populi Romani civitatem significat antonomastice; appellatur ab urvo, id est aratro, quia aratrum in urbe condenda adhiberi solebat.

Urbs dicitur ab orbe, quod antiquæ civitate in orbem fiebant: la palabra urbs viene de orbis, porque en lo antiguo se edificaban las ciudades en forma circular. (Varrón)

Urcesa: (-æ) Uclés (Thesaurus).

Urdinola antiquissimum solium: lema del apellido Urdinola, antiquísimo solio.

Urgao: (-onis) Urgao, ciudad de la Bética; urgaonenses.

Urgavo: (-onis) Arjona (Jaén).

Urgavonense Municipium: Arjona (Thesaurus).

Urget diem nox et dies noctem: la noche apremia al día, y el día a la noche. (Horacio, Epodon XVII, 25-26:

Urget diem nox et dies noctem, neque est levare tenta spiritu præcordia.	La noche apremia al día y el día a la noche, ni se me permite aun respirar.
---	--

Urit enim fulgore suo, qui prægravat artes; infra se positas: (Horacio, Epist. I, lib. II, vers. 13)

Urna: cántaro, media ánfora (de capacidad), vaso; urna, donde antiguamente se depositaban las cenizas de los muertos: urna cineraria.

Ursi fumantem nasum ne tentaveris: no irrites al colérico.

Urso: (-onis) Osuna (Sevilla).

Urtique proxima sæpe rosa est: muchas veces está la ortiga junto a la rosa.

Usque adeone mori miserum est?: ¿Es acaso tan triste morir? (Virgilio, Eneida XII, 645-649:

Usque adeone mori miserum est? Vos o mihi, Manes,

este boni, quoniam Superis aversa voluntas.

Sancta ad vos anima, atque istius inscia culpæ

descendam, magnorum haud unquam indignus avorum.)

¿Es acaso tan triste morir? Sedme propios vosotros, ¡oh Manes!, puesto que los dioses de lo alto se han apartado de mí. Mi alma irá pura a vosotros, limpia de toda cobardía y digna siempre de mis nobles antepasados.)

Usque ad finem: hasta el final.

Usque ad mortem: hasta la muerte.

Usque ad summum: con gran exceso y demasía.

Usque ex errore in viam reduxit: me ha sacado del error para traerme la buen camino. (Plauto)

Nuestro latín en expresiones y frases – Rafael Carasatorre

Usuarius: est qui alicuius rei usum habet, ut si tu qui es dominus huius servi, consenseris sive concesseris mihi uti ministerio eius salva proprietate et dominio, unde usuarii dici possunt clerici qui non possunt vendere vel testari sive donare de bonis ecclesiæ, sed victu tantum et vestitu debent esse contenti. Competit ergo usuario ius et usus, sed non potest vendere, locare vel alienare, sed solum ad usum suum et familiæ suæ potest uti servitute tali, ut in hortis, fundis, et similibus, si quis habeat in servitute usus.